Schulblicher

und Arbeitsmittel 2023/24

Jahrgang 9

Die Facher Englisch und Mathematik werden im 9. Schuljahr kursdifferenziert unterrichtet.
Es werden also entweder die Materialien fir den Grundkurs (G) oder den Erweiterungskurs

(E) bendtigt.

Die angegebenen Materialien fiir das Fach Franzosisch sind fiir die Franzdsischschilerinnen

und -schiiler anzuschaffen bzw. zu entleihen.

Es findet konfessionell-kooperativer Religionsunterricht (ev./kath.) statt. Alternativ wird

»Werte und Normen“ unterrichtet. Es wird also entweder das Religionsbuch oder das Buch

flir Werte und Normen benétigt.

Folgende Biicher werden im kommenden Schuljahr benétigt. Sie konnen gekauft oder von

der Schule entliehen werden:

Fach Kurs Titel Verlag ISBN Preis
Biologie Prisma Biologie 9/10  Klett 069090-0 24,95 €
Chemie Prisma Chemie 9/10 Klett 069210-2 21,50 €
Deutsch P.A.U.L.D.9 Schoningh 028104-1 31,95 €
Englisch G Blue Line 5 Klett 548875-5 23,95 €
E Red Line 5 Klett 548775-8 24,95 €
Erdkunde Durchblick Basis Westermann 115314-9 28,95 €
Erdkunde 9/10
Franzosisch Tous ensemble 4 Klett 623631-7 25,95 €
Grammatisches Klett 623633-1 8,75 €
Beiheft 4
Mathematik G Mathematik 9 Westermann 123558-6 26,50 €
Grundkurs
E Mathematik 9 Westermann 123567-8 26,50 €
Erweiterungskurs
Religion ev./kath. Kursbuch Religion Diesterweg 425-07896-0 24,95 €
elementar 3
Werte u. Werte Normen Militzke 86189-876-4 25,90 €
Normen Weltanschauungen

9/10
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Geschichte/
Politik
Physik
Wirtschaft

Musik

Zeitreise 9/10
Prisma Physik 9/10
Praxis Wirtschaft

MusiX — Das
Kursbuch Musik 3

Klett

Klett

Westermann

Helbling

454090-4

069290-4

116092-5

86227-183-2

Die volle Leihgebihr betragt

Ab drei schulpflichtigen Kindern reduziert sich der Betrag auf

Die Leihgebiihr muss bis zum 26. Mai 2023 auf folgendem Konto eingegangen sein:

Kontoinhaber/in:

IBAN:

Verwendungszweck:

Oberschule Dorpen

DE11 2665 0001 1001 0138 10
Vor- und Zuname des Kindes und aktuelle Klasse

30,95 €

25,95 €

34,95 €

28,00 €

65 €

52 €

Folgende personlichen Arbeitsmaterialien miissen von den Eltern gekauft werden:

Fach

Englisch

Franzosisch

Mathematik

Kurs

G

ODER

ODER

G

Titel

Blue Line 5
Workbook

Blue Line 5
Workbook m. Audio-
CD u. Lernsoftware

Red Line 5 Workbook

Red Line 5 Workbook
m. Audio-CD u.
Lernsoftware

Cahier d activités
Tous ensemble 4

Mathematik 9
Forderheft
Mathematik 9
Arbeitsheft

Verlag

Klett

Klett

Klett

Klett

Klett

Westermann

Westermann

ISBN

548885-4

547885-5

548785-7

547785-8

623632-4

123580-7

123581-4

Es besteht die Moglichkeit, flr einzelne Facher Zusatzmaterialien wie Audio-CDs,

Preis

11,50 €

17,75 €

11,50 €

17,75 €

10,50 €

9,25 €

8,50 €

Vokabellernhefte etc. anzuschaffen. Wenden Sie sich bei Interesse bitte an die jeweiligen

Fachlehrer Ihres Kindes.
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